СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.04.2014                                                                                                        № 81
О  подготовке к пожароопасному сезону  на  территории

МО «Новогоренское сельское поселение»  в 2014 году
В соответствии со статьями 19, 51, 52, 53 Лесного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 №1007 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности», в целях предупреждения, ликвидации пожаров на территории Новогоренского сельского поселения и заслушав специалиста администрации поселения Батищева О.В. о подготовке к пожароопасному сезону 2014 года
Совет поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить План мероприятий по защите от лесных пожаров в 2014 году населенных пунктов Новогоренского сельского поселения согласно приложению.
2.Администрации поселения продолжать профилактическую работу с населением на противопожарную тему на сходах граждан, в организациях и учреждениях, через распространение брошюр и листовок на противопожарную тему.
3.Администрации поселения в весенний период организовывать население на очистку территорий в населенных пунктах от сухой травы, мусора в целях предупреждения пожаров.
4.Депутатам вести разъяснительную работу среди населения о недопущении разжигания костров на территории населенного пункта, вблизи населенных пунктов и в лесной зоне.
5.Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и опубликовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
Глава поселения                                                                               И.А. Комарова
Приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 11.04.20134      № 81
План мероприятий
по защите от лесных пожаров населенных пунктов

 Новогоренского  сельского  поселения в 2014 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответствен-

ный

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

  3.

4.

1.

 2.
	Раздел 1: Предупредительные мероприятия

Подготовить и утвердить  план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду.
Определить места возможного подхода лесных пожаров к населенным пунктам поселения.

Организовать, где это необходимо, устройство минерализованных защитных полос.

Провести проверку наружного противопожарного водоснабжения, отремонтировать, где необходимо, подъездные пути к естественным водоемам.

Провести с населением работу по уборке сухой прошлогодней травы на неиспользуемых участках огородов.

Включить в повестку деревенских сходов вопросы о предупреждении и защите от пожаров.

Раздел 2:

Силы и средства постоянной готовности

Заключить договор с «ИП Зауэр» о привлечении  их трактора МТЗ с емкостью РЖТ для тушения пожаров на территории поселения.

Провести совместные тренировки и учения по реагированию на ЧС, обусловленные лесными пожарами, где отработать вопросы:

1.Подготовки сил и средств МО к тушению лесных и торфяных пожаров;

2.Оценки обстановки;

3. Алгоритмов действий при возникновении ЧС;

4.Организация взаимодействия всех сил и средств при угрозе перехода лесного пожара на объекты и жилые постройки, оповещение и эвакуация, организация тушения пожаров  добровольной пожарной дружиной и подразделениями всех видов пожарной охраны;

5. Выработки предложений для принятия решений по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с лесными пожарами;

6. Всех видов связи при ликвидации пожаров.

Предусмотреть создание резерва ГСМ.

Определить порядок связи при ликвидации возможных пожаров для каждого населенного пункта.
Раздел 3: Резерв сил и средств.

Принять меры к постановке в боевой расчет приспособленной техники (МТЗ и Т-150)

Создать запас ГСМ для заправки и обслуживания техники, привлекаемой для защиты от лесных пожаров
	Апрель

Апрель

Май

Май

Май

май

Май

Май

Апрель

Апрель

май

май

	Специалист

Глава поселения

Специалист

Специалист

Специалист

Специалист

Специалист

Глава поселения

Специалист

Специалист

Специалист

Специалист

 Специалист